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Sprawozdanie Rektora 

na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w dniu 26 lutego 2014 roku 

ZMARLI 

Dr hab. Jacek K. Kabziński – wieloletni pracownik Zakładu Logiki Instytutu Filozofii 

Uniwersytetu Jagiellońskiego – zmarł 31 stycznia. 

Mgr Izabela Turyna – wieloletni pracownik Zakładu Biochemii Analitycznej – zmarła 

1 lutego. 

Danuta Kowal – emerytowana pracownica Działu Socjalnego UJ – zmarła 9 lutego. 

KALENDARIUM 

22 stycznia 

Rektor W. Nowak przewodniczył obradom rektorów reprezentujących uczelnie 

współdziałające w ramach Study in Krakow. Zatwierdzono projektu budżetu i planu działań 

na rok 2014. 

 

Rektor W. Nowak przewodniczył obradom Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Krakowa, 

które odbyły się w Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie. Rektorzy dyskutowali 

nad wstępnymi wynikami badań Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie nad losami 

absolwentów małopolskich uczelni; zapoznali się z działalnością Porozumienia Doktorantów 

Uczelni Krakowskich; rozważali przyszłość Nagrody Phil Epistemoni, zatwierdzili budżet 

KRSzWK; zaakceptowali opinię pani rektor PWST Ewy Kutryś na temat Krakowskich Szkół 

Artystycznych; dokonali wyboru organizatora Festiwalu Nauki w Krakowie w roku 2015 

i zaakceptowali propozycję Rektora UJ, aby KRSzWK wsparło Uniwersytet Jagielloński przy 

organizacji Kongresu Kultury Akademickiej.  

23 stycznia 

Rektor W. Nowak otworzył uroczyste posiedzenie zorganizowane z okazji 69. rocznicy 

oswobodzenia obozu Auschwitz-Birkenau w Auli Collegium Novum. Głównymi 



2 
 

organizatorami posiedzenia byli: Rektor UJ, Prorektor UJ ds. CM, Towarzystwo Lekarskie 

Krakowskie, Centrum Badań Holokaustu UJ oraz Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau.  

23-24 stycznia  

Prorektor A. Mania uczestniczył w konferencji 7th EUA – CDE Workshop „Outcomes 

of Doctoral Education – Mindset, Research, Innovation”, która miała miejsce w Turcji 

w Izmirze. 

24 stycznia  

Prorektor M. Flis uczestniczyła w Małopolskiej Konferencji Publicznych Służb Zatrudnienia. 

25 stycznia  

Prorektor M. Flis otwarła coroczne spotkanie z emerytami Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Prorektor A. Mania spotkał się z przedstawicielami biznesu podczas Wielkiej Gali Liderów 

Biznesu w Warszawie.  

27 stycznia  

Prorektor A. Mania wziął udział w Targach Edukacyjnych zorganizowanych przez Polsko-

Amerykańską Komisję Fulbrighta oraz Centrum Doradztwa Edukacyjnego Education USA, 

podczas których spotkał się z zarządem Komisji Fulbrighta. Targi odbyły się w Centrum 

Kongresowym Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie.  

30 stycznia  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w konferencji “Science Strategy Forum” w Warszawie.  

Rektor W. Nowak wraz z prorektorem A. Manią spotkali się z władzami Uniwersytetu 

Rolniczego w Krakowie w sprawie dalszej współpracy związanej z prowadzeniem kierunku 

studiów weterynaria.  

31 stycznia – 1 lutego 

Rektor W. Nowak oraz prorektor P. Laidler uroczyście otworzyli konferencję "Kontrowersje 

w Pediatrii" w Auditorium Maximum. Jej organizatorem była Klinika Chorób Dzieci Katedry 

Pediatrii P-A Instytutu Pediatrii Wydziału Lekarskiego UJ CM kierowana przez prof. Jacka J. 
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Pietrzyka. W tym samym czasie w Auditorium Maximum UJ po raz drugi w Krakowie odbyła 

się międzynarodowa konferencja „Current Controversies in Neonatology”.  

Rektor W. Nowak wraz z przedstawicielami Akademii im. Jana Długosza, Uniwersytetu 

Papieskiego Jana Pawła II i Polskiej Akademii Umiejętności oraz miast i szkół związanych 

z postacią słynnego kronikarza, Jana Długosza, zawarli Unię Długoszową. Uroczystość 

odbyła się w Auli Collegium Maius Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Umowa 

dotyczy współpracy w zakresie badania życia i dorobku Jana Długosza oraz jego 

popularyzacji. 

3-4 lutego 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w posiedzeniu Rady Narodowego Programu Rozwoju 

Humanistyki w Warszawie. 

4 lutego  

Prorektor St. Kistryn przyjął wizytę dyrektor Narodowego Komitetu Rozwoju Naukowego 

i Technologicznego Brazylii dr Liane Hentschke oraz poprowadził sesję prezentacji UJ 

w kontekście współpracy naukowej i edukacyjnej z Brazylią.  

6 lutego  

Prorektor M. Flis uczestniczyła w posiedzeniu Komitetu Sterującego Małopolskiej Chmury 

Edukacyjnej. 

Prorektor St. Kistryn otworzył konferencję “Polityka przemysłowa Unii Europejskiej – 

gospodarczy Trójkąt Weimarski”. 

7 lutego 

Prorektor Mania otworzył konferencję pt. „Doskonalenie kompetencji dydaktycznych 

nauczycieli akademickich” zorganizowaną w ramach programu Harmonizacja Zarządzania 

Dydaktyką i wziął w niej udział wraz z prorektorem P. Laidlerem. Konferencja skierowana 

była do kadry zarządzającej UJ. 

10 lutego  

Prorektor A. Mania otworzył XXII Konferencję Stowarzyszenia PR i Promocji Uczelni 

Polskich w Auli Collegium Novum. 
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17 lutego  

Prorektor M. Flis uczestniczyła w posiedzeniu Rady Koordynującej Polska Południowa 

w Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach. 

Artykuł Deuteron–proton breakup at medium energies autorstwa prof. dr. hab. Stanisława 

Kistryna, prorektora Uniwersytetu Jagiellońskiego ds. badań naukowych i funduszy 

strukturalnych, oraz prof. dr hab. Elżbiety Stephan, zastępcy dyrektora Instytutu Fizyki 

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, został wyróżniony przez "Journal of Physics G: 

Nuclear and Particle Physics", jako jedna z najważniejszych publikacji 2013 roku. 

INNE 

17-19 stycznia 

W Akademickich Mistrzostwach Polski w Szachach rozegranych w Katowicach nasi 

szachiści wywalczyli dwa srebrne medale w kategorii reprezentacje uniwersytetów. 

Indywidualnie srebro zdobyła Sabina Jabłońska, studentka I roku na Wydziale Historycznym, 

a drużynowo: Maciej Brzeski, Joanna Dobrzańska, Dariusz Fistek, Sabina Jabłońska, Joanna 

Kasperek, Michał Matuszewski, Kamil Pałka, Mateusz Skomiał, Przemysław Święch i Piotr 

Wąsik. W klasyfikacji generalnej nasza drużyna zajęła 9 miejsce.  

18-19 stycznia 

Zespół AZS Uniwersytetu Jagiellońskiego wgrał tegoroczne Akademickie Mistrzostwa 

Małopolski w Futsalu Kobiet i awansował do rozgrywek strefowych.. 

23 stycznia 

W Śródmiejskim Ośrodku Kultury w Krakowie miało miejsce spotkanie 

z dr hab. Zbigniewem Belą, Dyrektorem Muzeum Farmacji UJ CM, autorem książki 

pt. „O starożytnych antidotach, złotych pigułkach i innych sprawach związanych z historią 

farmacji”. Książka została nagrodzona jako „krakowska książka miesiąca”. 

Wśród nominowanych do tytułu Krakowianina Roku 2013 w kategorii Nauka w plebiscycie 

„Dziennika Polskiego” aż czterech z pięciu nominowanych przedstawicieli nauki jest 

związanych z Uniwersytetem Jagiellońskim. Są to: 
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 prof. dr hab. Józef Dulak - kierownik Zakładu Biotechnologii Medycznej UJ, został 

nowym prezesem Europejskiego Towarzystwa Biologii Naczyniowej;  

 dr hab. Agnieszka Pollo z Obserwatorium Astronomicznego UJ uczestniczy 

w międzynarodowym projekcie, którego celem jest stworzenie trójwymiarowej mapy, 

ukazującej obraz wszechświata sprzed 7 miliardów lat; 

 dr Marcin Starzyński - historyk z Instytutu Historii UJ, podczas badań księgi sądowej 

w Archiwum Państwowym w Krakowie odkrył manuskrypt z X w., jeden 

z najstarszych w polskich zbiorach; 

 dr Jarosław Źrałka - archeolog z UJ, za odkrycia w dawnym mieście Majów w Nakum 

w Gwatemali wyróżniony przez magazyn "Time".  

 

W rozstrzygniętych ostatnio konkursach, NCN przyznało finansowanie 13 projektom 

badawczym uczonych z Uniwersytetu Jagiellońskiego, w tym:  

 9 z Sonaty Bis 3,  

 3 z Harmonii 5, 

 1 z Maestro 5.  

Na realizację tych projektów badawczych pracownicy Uniwersytetu Jagiellońskiego 

otrzymają łącznie 14 575 509,00 zł, w rezultacie czego nasz Uniwersytet jest wśród uczelni, 

które pozyskały najwięcej środków na badania z wyżej wymienionych konkursów NCN. 

28 stycznia  

Prezydent RP Bronisław Komorowski wręczył w Warszawie akty nominacyjne 

19 nauczycielom akademickim oraz pracownikom nauki i sztuki. Wśród nich znalazło się 

czterech naukowców z Uniwersytetu Jagiellońskiego: 

 Piotr Białas - profesor nauk fizycznych,  

 Janusz Cisek - profesor nauk humanistycznych,  

 Wojciech Słomiński - profesor nauk fizycznych,  

 Tadeusz Wawak - profesor nauk ekonomicznych. 
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W sali wystawowej Biblioteki Jagiellońskiej odbył się wernisaż wystawy "Wspomnień czar", 

która prezentuje wydawnictwa pocztowe, publikacje i varia związane z obchodzonym w 1964 

roku jubileuszem 600-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wystawiane obiekty pochodzą 

ze zbiorów Biblioteki Jagiellońskiej, Archiwum Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz z kolekcji 

dr. inż. Jerzego Dudy. 

 

W styczniowej edycji ogólnoświatowego rankingu stron internetowych uczelni Webometrics 

Uniwersytet Jagielloński zajął 328. miejsce wśród 19 403. sklasyfikowanych w nim uczelni 

i instytucji naukowych.  

29 stycznia  

Prorektor A. Mania podpisał w imieniu Uniwersytetu Jagiellońskiego przedłużenie umowy 

o współpracy i wymianie akademickiej pomiędzy Instytutem Amerykanistyki i Studiów 

Polonijnych i Dickinson College Carlisle w Pensylwanii. 

30 stycznia  

Uniwersytet Jagielloński znalazł się w gronie 12 laureatów konkursu "Inkubator 

Innowacyjności". Każdy z nagrodzonych ośrodków akademickich, które stworzą 

ogólnopolską sieć, otrzyma maksymalnie do 1,5 mln zł wsparcia na działalność. 

31 stycznia 

Dwie drużyny z udziałem studentek i doktorantek Instytutu Socjologii UJ zdobyły 

I i II miejsce w ostatniej, krakowskiej edycji maratonu programistycznego #hack4good, czyli 

tzw. hackatonu. W jego trakcie powstały prototypy aplikacji mających służyć osobom 

z niepełnosprawnościami. 

2 lutego 

Na zakończenie okresu bożonarodzeniowego, w kolegiacie św. Anny w Krakowie odbył się 

koncert kolęd w wykonaniu Chórów Akademickich Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wystąpiły: 

Żeński Chór Akademicki Uniwersytetu Jagiellońskiego pod dyrekcją Janusza Wierzgacza, 

Krakowski Chór Akademicki Uniwersytetu Jagiellońskiego pod dyrekcją Olega Sznicara, 

Chór Akademicki Uniwersytetu Jagiellońskiego Camerata Jagellonica pod dyrekcją 

dr hab. Włodzimierza Siedlika. 
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Dr hab. Artur Gruszczak, prof. UJ, został członkiem Międzynarodowej Rady Doradczej 

(Board of International Advisors) Research Institute for European and American Studies 

(RIEAS) z siedzibą w Atenach. 

5 lutego  

Dr Robert Ekiert z Zakładu Biofizyki Molekularnej Wydziału Biochemii, Biofizyki 

i Biotechnologii Uniwersytetu Jagiellońskiego został jednym z laureatów VIII i jednocześnie 

ostatniej edycji konkurs w programie "Homing Plus". Otrzymał dofinansowanie w wysokości 

300 330 zł, które pozwoli mu badać wpływ mutacji powodujących choroby mitochondrialne 

na działanie i właściwości kompleksu cytochromu bc1. 

6 lutego  

W Żydowskim Muzeum Galicja w Krakowie odbyła się sesja naukowa "Żydzi - Ukraińcy - 

Polacy" promująca wydanie 26. tomu "Polin. Studies in Polish Jewry: Jews and Ukrainians". 

Tom pod redakcją Antony'ego Polonsky'ego oraz Yohanana Petrovsky-Shterna dedykowany 

jest prof. Richardowi Pipesowi. Spotkanie połączone było z uroczystą inauguracją 

działalności Pracowni Badań nad Historią i Kulturą Żydów w Polsce i Relacjami Polsko-

Żydowskimi im. Marcella i Marii Roth w Instytucie Judaistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Dodatkowym punktem w programie uroczystości był finisaż wystawy: "Od Zakładu 

do Instytutu ... Studia żydowskie na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie". 

8 lutego  

Wśród 15 laureatek VIII edycji programu POMOST realizowanego przez Fundację na rzecz 

Nauki Polskiej, wspierającego rodziców powracających do pracy naukowej po przerwach 

związanych z opieką nad dzieckiem znalazły się trzy uczone z Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Karolina Bukowska – Strakova z Zakładu Immunologii Klinicznej Katedry Immunologii 

Klinicznej i Transplantologii P-A Instytutu Pediatrii Wydziału Lekarskiego UJ CM otrzymała 

dofinansowanie w wysokości 268 000,00 zł na realizację projektu: pt. „Rola oksygenazy 

hemowej-1 w granulocytopoezie związanej ze stresem„, ma na celu sprawdzenie 

mechanizmów działania oksygenazy hemowej-1 (HO-1) w mobilizacji komórek linii 

granulocytarnej w odpowiedzi na G-CSF oraz ustalenie znaczenia diagnostycznego 
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i prognostycznego obniżonego poziomu HO-1 w leczeniu G-CSF'em pacjentów z neutropenią 

indukowaną chemioterapią. 

Z kolei dr Marcie Targosz-Koreckiej z Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki 

Stosowanej UJ przyznano 267 850,00 zł na realizację projektu Parametr elastyczności i siła 

oddziaływań międzykomórkowych jako nowy wskaźnik dysfunkcji komórek śródbłonka 

w hiperglikemii. 

Trzecia laureatka - dr Aleksandra Wrońska również z WFAiIS UJ - prowadzić będzie badania 

nad emisją promieniowania gamma w eksperymentalnym modelu terapii hadronowej. W tym 

przypadku wysokość przyznanego grantu to 265 088,00 złotych. 

14-16 lutego 

Zespół kobiecej reprezentacji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Futsalu Kobiet, wywalczył 

akademickie wicemistrzostwo Polski, w rozegranym w Poznaniu turnieju finałowym. 

17 lutego  

Dr Anna Waszkielewicz z Zakładu Chemii Bioorganicznej Wydziału Farmaceutycznego UJ 

uzyskała nominację w kategorii innowacje medyczne w plebiscycie Magazynu Focus 

pt.: "Soczewki Focusa", za prace nad nową rodziną związków chemicznych, które mogą 

pomóc zarówno chorym na padaczkę, jak i osobom z bólem neuropatycznym, 

 

Studentka Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej na kierunku Psychologia 

Stosowana (IV rok) - Aleksandra Król została powołana do polskiej kadry olimpijskiej 

na XXII Zimowe Igrzyska Olimpijskie w Soczi. Startowała w snowboardzie slalomie 

gigancie kobiet 19 lutego br. i snowboardzie slalomie równoległym kobiet 22 lutego br., 

w obu konkurencjach nie zakwalifikowała się do finału.  

Informacje zebrał i opracował: 

                      Leszek Śliwa                             
                  Biuro Rektora UJ 


